



Kontaktperson
Kerstin Bretton
Gatuavdelningen
Juridik
Telefon: 08-508 270 55
kerstin.bretton@tk.stockholm.se

Till
Trafiknämnden 2005-11-29

Ändring av parkeringsregler i Stockholms ytterstad

Förslag till beslut

Trafiknämnden beslutar enligt kontorets förslag.

Per Aronson

Göran Gahm

Sammanfattning

Stadsdelsnämnderna ansvarar för vinterväghållning och renhållning. För att uppgifterna skall kunna utföras på de lokala vägnäten råder på vissa delar parkeringsförbud en veckodag under tiden 1 december – 15 maj årligen.

Hemställan har gjorts att tidigarelägga vinterns parkeringsregler från den 1 december till den 1 november årligen. Genom sådan ändring kan höststädningen skötas bättre och effektivare.

Att renhållningen av gator och gångbanor underlättas och blir bättre och effektivare uppväger enligt kontorets mening den försämring av parkeringsmöjligheterna som drabbar de boende i olika stadsdelar. Beroende på hur veckodagarna infaller under november månad kommer maximalt fem ”parkeringsdagar” att försvinna jämfört med nu gällande regler.

De ändrade lokala trafikföreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 november 2006.

Bakgrund

För att vinterväghållning och renhållning av det lokala vägnätet skall kunna utföras av stadsdelsnämnderna råder på vissa delar parkeringsförbud en angiven veckodag mellan klockan 8 och 16 och i vissa fall mellan klockan 2 och 16 under tiden 1 december – 15 maj årligen.

Höststädning innebär att det lokala vägnätet sopas rent från bl.a. löv. De flesta stadsdelsnämnder och -förvaltningar uppger att eftersom parkerade bilar förhindrat uppsopning av löv före den 1 december blir löven liggande till vårens sandupptagning och lägger sig på rännstensbrunnarna med vattensamlingar som följd. Löven som ligger kvar försvårar dessutom sandupptagningen på våren.

Genom att tidigarelägga vinterns parkeringsregler till den 1 november årligen skulle höststädningen av gator och gångbanor kunna skötas bättre och effektivare.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret anser att samtliga stadsdelar i Stockholms ytterstad skall ha likalydande regler. Under första hälften av år 2006 kan stadsdelsförvaltningarna tillsammans med sina entreprenörer planlägga höstens arbete för att under tidig höst kunna informera medborgarna om ändringen.

För att genomföra förändringen krävs att kontoret skriver om lokala trafikföreskrifter och att skyltningen på berörda gator ändras före den 1 november 2006.

Förändringen kommer att innebära att boende och andra bilister under november månad inte kan parkera på "sin gata" dagtid en dag/vecka mellan klockan 8 och 16 eller mellan klockan 2 och 16. Beroende på hur veckodagarna infaller under november månad kommer maximalt fem "parkeringsdagar" att försvinna jämfört med nu gällande regler.

Att renhållningen av gator och gångbanor underlättas och blir bättre och effektivare uppväger enligt kontorets mening den försämring av parkeringsmöjligheterna som drabbar de boende i olika stadsdelar.

Kostnaden för ändring av skyltningen uppskattas till 325 000 kronor och ryms inom budget.

Samråd

Samråd har skett med polismyndigheten som tillstyrker att under år 2006 ändras tidpunkten när vinterns parkeringsregler årligen börjar gälla från

den 1 december till den 1 november.

Trafikkontorets förslag

Trafikkontoret föreslår att trafiknämnden beslutar att tidigarelägga vinterns parkeringsregler från den 1 december till den 1 november. Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 november 2006.

SLUT